
平成２９年９月５日 

 

 喬松小学校 保護者 様 

   

津山市立喬松小学校   

校 長  岡 田 健 治  

 

弾道ミサイル飛来に伴う対応について 

 

 初秋の候、皆様には益々御清祥のことと拝察いたします。平素より、本校教育の

推進につきまして、御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件について、Ｊアラートから屋内避難の呼びかけがあった場合（岡

山県が危険な場合）、下記のとおり対応いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 １ 登校前にＪアラートが発信された場合 

    ・自宅待機とし、安全な対応をお願いします。 

    ・待機後の動きについては、学校からげんぽ君メールで連絡をします。 

  

 ２ 始業後にＪアラートが発信された場合 

 ・直ちに校舎内へ誘導し、机の下等へ避難させます。 

 ・運動会当日も発信が懸念されますが、保護者の皆様も、校舎内または体 

育館に避難してください。 

 

 ３ 登下校中にＪアラートが発信された場合 

 ・近隣の建物に入ること、物陰に身を寄せること、隠れるところがない場 

  合はその場で地面に伏せる（しゃがむ）こと等について指導します。 

  

 

※ 裏面「弾道ミサイル落下時の行動について」をご覧ください。 


